ICE:

CONTRACT

08/11/2016

SPREAD: ICE (CTS/LB)
December/March
March/May
May/July
July/September
December/September

SETTLE ARBITRAGEM: ICE/BM&F (CTS/LB)
ICFZ6 203,00 -14,04 December/December
ICFH7 207,00 -14,71 March/March
SETTLE 1 Minuto no café
3,1670

Obs:

FOB: QUALIDADE - CONSIDERANDO O STRING
31

Obs:

220,00
210,00
200,00
190,00
180,00
170,00
160,00
150,00
140,00
130,00
120,00
110,00

-5,00

-10,00

-15,00

-20,00

PADRAO 1B - FC SOUTH OF MINAS
PADRAO 2 - GOOD CUP DURO

PADRAO 3 - GOOD CUP 2 RIADAS
PADRAO 4 - DURO RIADO RIO (7/2/1)
PADRAO 5 - RIO

PADRAO 6A - CONSUMO 600 DEF DURO

PADRAO 6B - CONSUMO 600 DEF DURO RIADO

R$ 640,00
R$ 600,00
R$ 580,00
R$ 560,00
R$ 540,00
R$ 520,00
R$ 500,00
R$ 500,00
R$ 480,00

Base de mercado para cafés com 25% de Peneira 17 e acima e com até 20% de
catagédo (max de 0,5% de impureza), exceto padrao 6A e 6B.

NY 2/3 15/16 FC CERRADO

NY 2/3 14/16 FC CERRADO

NY 2/3 17/18 FC SOUTH OF MINAS

NY 2/3 14/16 FC SOUTH OF MINAS

NY 2/317/18 GOOD CUP

NY 3/4 14/16 GOOD CUP

NY 2/317/18 GOOD CUP 2 RIOY CUPS
NY 3/4 14/16 GOOD CUP 2 RIOY CUPS
NY 5/6 13UP 300 DEF COB GRINDERS
NY 5/6 12UP 350 DEF COB GRINDERS

NY 3 17/18 RIO MINAS (US$ / 50 KGS) - ONLY DE
NY 4 15/16 RIO MINAS (US$ / 50 KGS) - ONLY DE
NY 4 14/16 RIO MINAS (US$ / 50 KGS) - ONLY DE

JANUARY/JUNE

Fob contra niveis de reposic&o de mercado fisico mencionados acima e ideia do

que seria um string.

/1215
/1215
18/12/15
25/12/15
11716
8/1/16
15/1/16
2116
29/1/16
5/2/16
127216

—o—|CE

04/12/15
10112715
17/12/15
212115
28/12/15
04/01/16
20/01/16
25/01/16
28/01/16
02/02/16
09/02/16
2/02/16
25/02/16
01/03/16

COLABORADORES

ALBERT MIRANDA PAIVA
EDUARDO SOLAR

JESSICA RIBEIRO VALERIO
JOSE ANTONIO DOS SANTOS MANGA
KELLY APARECIDA FERREIRA
LEONARDO SERGIO SOARES
MARCO ANTONIO SMARGIASSI
MARCOS EDUARDO CLAUDINO
SANDRA GOMES

THALES SARTO

WALLAFE VITOR TAVARES

9/2/16

NY

26/2/16

-KCZ6

04/03/16
09/03/16

Resultado da eleicdo nos EUA derruba bolsas na Asia
indice da Bolsa de Toquio fechou em baixa de 5,36%.
Hong Kong, Xangai, Sidney, Seul e Cingapura também estavam em queda.
Do G1, em Séo Paulo

Funcionario de uma empresa de operacoes de cambio trabalha diante de uma TV que mostra Donald
Trump, nesta quarta-feira (9), em Téquio (Foto: Toru Hanai/Reuters)

O resultado da eleicéo nos Estados Unidos, que por volta de 5h30 desta quarta-feira (9) confirmou a
vitéria de Donald Trump, derrubou o mercado asiatico. Importantes bolsas registraram queda. A bolsa
de valores de Téquio perdeu mais de 5%.

0 indice Nikkei encerrou o pregio com queda de 919,84 pontos, o equivalente a 5,36% e se situou em
16.251,54 pontos.

0 segundo indicador, o Topix perdeu 62,33 pontos, a 4,57%, e se situou em 1.301,16 pontos.

O resultado do Nikkei é o pior desde os 7,92% de queda registrados em 24 de junho, ap6s o referendo
que decidiu que o Reino Unido deixara a Uniao Europeia.

'O Ministério japonés de Financas, o Banco do Japao (BoJ) e a Agéncia de Servicos Financieros (FSA)
Vio se reunir nesta quarta para estudar uma resposta para recuperar a estabilidade do mercado.
Outras mercados asiaticos também estavam em queda antes mesmo do resultado nos EUA. Hong
Kong perdia 2,3%; Xangai, 0,7%; Sidney, 2,4%; Seul, 2,8%; Cingapura, 1,4% e Mumbai, 6%

0 cambio do peso mexicano oscilou na medida em que saiam novos resultados da acirrada disputa
eleitoral nos EUA. A moeda mexicana chegou a ter o valor mais baixo ja registrado frente ao délar, na

maior perda desde 2008.
de forma coma iva de uma eventual vitoria de Trump,
cchegando a acumular perda de 11,5% por volta de 1h25 (hora de Brasilia).
A divisa, que se tornou um medidor das chances de o magnata chegar a Casa Branca, era cotada a
19,7240 o délar por volta de 0h40 de Brasilia.

Como explica "The New York Times", mercados em todo o mundo tinham precificado uma vitéria de
Hillary Clinton nas Ultimas semanas, em linha com a maioria dos modelos de previsao. Mas a medida
que os resultados das eleigdes saiam na madrugada, a maioria dos modelos passou a prever uma
vitdria de Trump, o candidato republicano.

Ele se

DAILY MARKET
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ASSUNTOS SKYPE TELEFONE FIXO CEL./WHAT'SUP  CEL. ADICIONAL
COMERCIAL - +55 35 3015 5500/+55 35 3214 437! +55 35 9 8722 3861 -
TRAFFIC/CLASSIFICAGAO eduardo.solar transporte  +55 35 3015 5500/+55 35 3214 437! +55 35 9 9215 6140 -
ADMINISTRATIVO mec_adriele +55 35 3015 5500/+55 35 3214 437¢ +55 35 9 8879 8923 -
DIRETOR/QUALIDADE/COMERCIAL mangajoao +55 35 3015 5500/+55 35 3214 437¢ +55 35 9 8433 3280  +55 35 9 8879 9169
CERTIFICAGOES kelly-ferreirat +55 35 3015 5500/+55 35 3214 437! +55 359 8817 3837 -
DIRETOR/ADMINISTRATIVO/FINANCEIRO Iss_82 +55 35 3015 5500/+55 35 3214 437¢ +55 35 9 8893 9033  +55 35 9 8722 3328
TRADING/TRAFFIC marco.gp +55 35 3015 5500/+55 35 3214 437! +55 35 9 8845 2008 -
COMERCIAL marcos.claudino_mangacoffee:55 35 3015 5500/+55 35 3214 437! +55 359 8898 8100  +55 35 9 8879 9171
CLASSIFICAGAO sandra.gomes.mangacoffee +55 35 3015 5500/+55 35 3214 437 +55 3598834 5601 +55 359 8705 7164
EMBARQUE - +55 35 3015 5500/+55 35 3214 437¢ +55 35 9 8879 8923  +55 35 9 8868 2541
EMBARQUE - +55 35 3015 5500/+55 35 3214 437! +55 35 9 88398466 +55 35 9 9215 0026

Manga Coffee Corporation: Respeito, Seguranca, Qualidade!

Faga-nos uma visita. Seré um imenso prazer mostra-los nossos projetos e conhecer suas necessidades!
Venha tomar um café conosco! Aguardamos vocés!




